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Ponad 20 członków Forum Analityków Medycznych GUMed 
uczestniczyło w I Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej Stu-
dentów Medycyny Laboratoryjnej Współczesna Medycyna 
Laboratoryjna połączonej z IX Ogólnopolską Debatą Studen-
tów Analityki Medycznej/Medycyny Laboratoryjnej. Odbyła 
się ona w Szczecinie w dniach 26-27 listopada 2016 r. Pierw-
szego dnia Konferencji uczestnicy mogli obejrzeć prace 
wystawione w sesji plakatowej, a także wysłuchać 8 wykła-
dów podzielonych tematycznie na 3 części: diagnostyka 
laboratoryjna w medycynie, medycyna laboratoryjna w on-
kologii i  patofizjologia w medycynie laboratoryjnej. Nato-
miast 27 listopada odbyła się IX Ogólnopolska Debata Stu-
dentów Analityki Medycznej/Medycyny Laboratoryjnej w auli 
Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie. Na 
części oficjalnej pojawiły się dr Elżbieta Puacz, prezes Krajo-

wej Izby Diagnostów Laboratoryjnych, dr Katarzyna Fischer, 
członek zarządu Polskiego Towarzystwa Diagnostyki Labo-
ratoryjnej, a także prof. Barbara Dołęgowska, dr hab. Danu-
ta Kosik-Bogacka, prof. PUM i prof. Maria Jastrzębska, kie-
rownik Zakładu Analityki Medycznej PUM. Po zaprezento-
waniu przez prezes Puacz wykładu – Działalność Krajowej 
Rady Diagnostów Laboratoryjnych – aktualności, wyzwania, 
problemy, goście odpowiadali na pytania zadawane przez 
studentów.

Podczas części nieoficjalnej podsumowano ogólnopolską 
akcję Ciąża pod opieką diagnosty. Pojawił się pomysł utwo-
rzenia Forum Diagnostów Laboratoryjnych, a także stworze-
nia ogólnopolskiej organizacji, która działałaby pod wspólną 
nazwą i logiem.

Kolejna debata już w marcu br. w Warszawie. ■

Młodzi analitycy w Szczecinie

Pracownicy UCMMiT wyróżnieni
Pracownicy Uniwersyteckiego Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej 

w Gdyni spotkali się 10 stycznia br. z rektorem prof. Marcinem Gruchałą. 
Z  inicjatywy dyrektor Anny Klewenhagen Rektor GUMed wyróżnił za 
długoletnią, sumienną i pełną oddania pracę na rzecz jednostki oraz 
ogromne zaangażowanie w liczne projekty realizowane przez UCMMiT: 
lek. Danutę Kowalczyk i piel. Annę Wosachło z Kliniki Chorób Tropikal-
nych i Pasożytniczych oraz lek. Rafała Olkowskiego z Kliniki Chorób 
Wewnętrznych i Rehabilitacji Kardiologicznej. W spotkaniu udział wzięła 
także dyrektor Anna Klewenhagen. ■


